Livro encerrado e encadernado com 300 (trezentas) folhas. 

Do exame do Livro nº A – 420, procedeu-se à fiscalização a partir da folha 1 com Termo 

n° 128458, datado de 22.10.2025 ao último Termo n° 128738, datado de 21.11.2025. 

Livro EM USO com 281 (duzentas e oitenta e uma) folhas. 

12 - Os registros correicionados estão regulares quanto ao Art. 639, parágrafo único do 

CNNR/AC? 

(X) Conformidade  

(  ) Não conformidade 

( ) Não se aplica, no período correicionado não foi identificada ocorrência para a matéria.

[...]

de 15.08.2025. Livro encerrado e encadernado. 

Do exame do Livro nº B-68 procedeu-se à fiscalização do referido Livro a partir da folha 

001 com n° de ordem 16201, data de 15.08.2025 ao n° de ordem 16368 fls. 168, datado 

de 13.11.2025. Livro em uso com 168 (cento e sessenta e oito) folhas. 

Do exame do Livro nº B-E-065 (PROJETO CIDADÃO) procedeu-se à fiscalização do 

referido Livro a partir da folha 282 com n° de ordem 16583 ao n° de ordem 16601, datado 

de 06.09.2024. Livro encerrado e encadernado.  

Do exame do Livro nº B-E-066 (PROJETO CIDADÃO) procedeu-se à fiscalização do 

referido Livro a partir da folha 001 com n° de ordem 16602 ao n° de ordem 16842, datado 

de 02.08.2025. Livro em uso com 241 (duzentas e quarenta e uma) folhas.  

26 - Os processos de habilitação para casamento correicionados estão regulares na 

forma do art. 670, §1° ao 4°/CNNR/AC? 

(X) Conformidade  

(  ) Não conformidade 

(  ) Não se aplica, no período correicionado não foi identificada ocorrência para a matéria.

[...]

Do Registro do Casamento Religioso para Efeito Civil 

Do exame do Livro nº B-Aux-11  procedeu-se à fiscalização a partir da fl. 234, Termo nº 

3061, datado de 14.08.2024 ao último Termo correicionado n° 3094, datado de  

20.10.2025. Livro em uso com 267 (duzentas e sessenta e sete) folhas 

41 - A Serventia de Registro Civil das Pessoas Naturais, encontra-se regular quanto ao 

prazo e validade legal da habilitação, conforme consta no art. 701/CNNR/AC? 

(X) Conformidade  

(  ) Não conformidade 

( ) Não se aplica, no período correicionado não foi identificada ocorrência para a matéria.

[...]

Observação:  

Do Livro C Auxiliar - Registro de Natimortos 

Do exame do Livro nº C-05-Auxiliar, procedeu-se à fiscalização a partir das fls. 99, 

Termo n° 2079, datado de 16.08.2024 ao termo n° 2121 dado de 06.11.2025. Livro em 

uso com 141 (cento e quarenta e uma) folhas. 

55 - Os assentos de Natimortos estão regulares no que concerne à observância dos 

requisitos descritos no art. 639, caput/CNNR/AC? 

(X) Conformidade  

(  ) Não conformidade  

( ) Não se aplica, no período correicionado não foi identificada ocorrência para a matéria.

[...]

Código da foto:  

Observação:  

Do Livro E da Emancipação 

Do exame do Livro nº E-47 procedeu-se à fiscalização a partir das fls. 15, Termo n° 

3972, datado de 19.08.2024 ao Termo n° 149, datado de 12.11.2024. Livro encerado e 

encadernado com 151 (cento e cinquenta e um) folhas. 

61 - Os Registros de Emancipação correicionados estão regulares quanto às orientações 

insculpidas no art. 717 ao 720/CNNR/AC, no que concerne à consignação das 

referências de data, do livro, da folha e do ofício em que for lavrada a Escritura Pública